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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

KUNERODE NEEHIGAG COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | DAADE ABERTURA
:ﬂ?ii%u;osmom-m CADASTRAL 09/03/2013

NOME EMPRESAR IAL
VR14 LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VR14 ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

18.21-1-00 - Servicos de pré-impressao

. | | 58.12-3-02 - Edigao de jornais nao diarios

59.11-1-99 - Atividades de producao cinematografica, de videos e de programas de televisao nao especificadas
anteriormente

59.12-0-99 - Atividades de pos-producido cinematografica, de videos e de programas de televisdo nido especificadas
anteriormente

61.90-6-89 - Qutras atividades de telecomunicacoes nao especificadas anteriormente

63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido e outros servicos de informacao na internet

63.91-7-00 - Agéncias de noticias

63.99-2-00 - Outras atividades de prestagdo de servigos de informagao nao especificadas anteriormente
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

73.19-0-03 - Marketing direto

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinido ptblica

74.10-2-99 - atividades de design nao especificadas anteriormente

74.20-0-01 - Atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, expasicoes e festas

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZAJURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R Bevenuto Ribeiro 74 SR

S
CEP BARROMISTRITO MUNICIFIO UF
44 610-000 Centro PINTADAS BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
agenciavri4@gmail.com (75) 8141-6416
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
EEkkd
SITUACAD CADASTRAL DATADASITUACAD CADASTRAL
ATIVA 09/03/2013

MOTNO DE SITUACAC CADASTRAL

STUACAD ESPECIAL DATA DASITUACAD ESPECIAL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD
17.720.005/0001-91
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATADE ABERTURA
09/03/2013

NOME EMPRESARIAL
VR14 LTDA

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
96.09-2-99 - Outras atividades de servicos pessoais ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC
R Bevenuto Ribeiro

NUMERQ COMPLEMENTO
74 Rtk Edhks

CEP
44.610-000

BARRODISTRITO MUNICIPIO
Centro PINTADAS

UF
BA

ENDERECO ELETRONICO TELEFOME
agenciavri4@gmail.com (75) 8141-6416

R is]

ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

DATADASITUAGAD CADASTRAL
098/03/2013

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

Aotk drkk i

DATA DA STUAGAD ESPECIAL
i ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFE n” 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM SOCIEDADE LTDA § ?“
UNIPESSOAL L
JORGE HENRIQUE MACEDO DE ALMEIDA Eln’f\

JORGE HENRIQUE MACEDO DE ALMEIDA, brasileiro, naturalidade, casado, nascido em
22/03/1992, empresario, n* do CPF 051.531.035-28, documento de identidade 1458440303, SSP-BA,
domicilio e residéncia Rua Benevuto Ribeiro, casa 74, Centro, Pintadas, Bahia, CEP: 44.610-000,
TITULAR da empresa JORGE HENRIQUE MACEDO DE ALMEIDA com sede na Benevuto Ribeiro,
casa 74, Centro, Pintadas, Bahia, CEP: 44.610-000, inscrito no CNPJ sob n® 17.720.005/0001-91, fazendo
uso do que permite o § 3° do art. 968 da Lei n° 10.406/2002, com a redacao alterada pelo art. 10 da Lei
Complementar n® 128/08, ora wtransforma seu registo de EMPRESARIO(A) em SOCIEDADE
EMPRESARIA UNIPESSOAL, a qual se regera, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL trazido no
bojo deste instrumento apos o ato transformador ao qual se obriga o socio:

CLAUSULA 1* - Fica transformado de Empresario em SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, sob o
nome empresarial VR14 LTDA, com sub-rogagio de todos os direitos e obrigagdes pertinentes, assunundo a
responsabilidade de todo acervo do Empresario sucedido, inclusive do capital social informado na clausula
seguinte, garantindo todos os direitos a seus credores e mantendo os moveis, utensilios e acessdrios, sem
haver interrupgdo de continuidade de espécie alguma.

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA 2* - A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS, SERVICOS DE PRE-IMPRESSAQ; ATIVIDADES DE
POS-PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO:
ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES; ATIVIDADES DE PRESTACAO DE SERVICOS DE
INFORMACAO - RESUMO DE NOTICIAS; MARKETING DIRETO;ATIVIDADES DE PRODUCAO
DE FOTOGRAFIAS: TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL:
EDICAO DE JORNAIS NAO DIARIOS; PORTAIS,

PROVEDORES DE CONTEUDO SERVICOS DE INFORMACAO NA INTERNET:PESQUISAS DE
MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA; ATIVIDADES DE PRODUCAQO CINEMATOGRAFICA, DE
VIDEOS E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO:AGENCIAS DE NOTICIAS:CONSULTORIA EM
PUBLICIDADE, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, CARRO DE SOM PARA PUBLICIDADE, ATIVIDADES DE
DESIGN, LOCUTOR(A) DE MENSAGENS FONADAS E AO VIVO, IMPRESSAOQO

DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, CARTAZES, PROSPECTOS. CALENDARIOS,
ENCARTES, SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS,
PROFESSOR AUTONOMO, AGENCIAS DE PUBLICIDADE.

CNAE FISCAL
7420004 - FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS
1813001 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
1821100 - SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO
5812302 - EDICAO DE JORNAIS NAO DIARIOS @;{f

5911199 - ATIVIDADES DE PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE PROGRAMAS DE

Junta Comercial do Estado da Bahia 05/09/2022
Certifico o Registro sob o n® 29205415878 em 05/09/2022
AE’ Protocolo 225059673 de 05/09/2022

Nome da empresa VR14 LTDA NIRE 29205415878

’ UCE 8 Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQO.aspx
Chancela 164734202741885
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2022
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM SOCIEDADE LTDA
UNIPESSOAL
JORGE HENRIQUE MACEDO DE ALMEIDA
"DE TELEVISAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

5912099 - ATIVIDADES DE POS-PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE
PROGRAMAS DE TELEVISAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
6190699 - OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE
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6319400 - PORTAIS. PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFORMACAO NA .
INTERNET ﬂ i
6391700 - AGENCIAS DE NOTICIAS T; w
6399200 - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMAGAO NAO q
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE " "ur
7020400 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO ? ﬂ
vaSUI.TOR[A TECNICA ESPECIFICA E :
7311400 - AGENCIAS DE PUBLICIDADE o5
7319003 - MARKETING DIRETO : r

[
7319004 - CONSULTORIA EM PUBLICIDADE f‘*;
7319099 - OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE w
7320300 - PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA 3
7410299 - ATIVIDADES DE DESIGN NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ;E
7420001 - ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA :
8230001 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS }
8599604 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL “
R599699 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE E
5609299 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PESSOAIS NAO ESPECIFICADAS §

by

7
ANTERIORMENTE (". :{g"

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Contrato Social da referida SOCIEDADE LIMITADA, com o
teor a seguir:

Junta Comercial do Estado da Bahia 05/09/2022
Certifico o Registro sob o n® 28205415878 em 05/09/2022

ﬁb Protocolo 225059673 de 05/08/2022
Nome da empresa VR14 LTDA NIRE 29205415878

(S

e

J uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 164734202741885

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMA('AO DE EMPRESARIO EM SOCIEDADE LTDA
UNIPESSOAL e

VR14 LTDA 4\;;;. _
JORGE HENRIQUE MACEDO DE ALMEIDA  brasileiro, casado, nascido em 22/03/1992, empresario, Elvias

n® do CPF 051.531.035-28, documento de identidade 1458440303, SSP-BA, domicilio e residéncia Rua & A
Benevuto Ribeiro, casa 74, Centro, Pintadas, Bahia, CEP: 44.610-000 resolve apresentar o contrato social da =
empresa com nome empresarial VR14 LTDA, com sede na Benevuto Ribeiro, casa 74, Centro, Pintadas, e o
Bahia, CEP: 44 610-000, inscrito no CNPJ sob n® 17.720.005/0001-91: E ”w
SH

DO NOME EMPRESARIAL, DAS SEDES E DAS FILIAIS “_;13

= 0

=1

CLAUSULA 1°. A sociedade gira sob o nome empresarial VR14 LTDA, e tem sede Benevuto Ribeiro, casa o o
74, Cenuro, Pintadas, Bahia, CEP: 44 610-000. ol

CLAUSULA 2* A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteragdo contratual assinada pelo socio.

CAPITAL SOCIAL

OI¥2-065L02Z6570

Jo@nl

CLAUSULA 3°. O capital social é R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) dividido em 20.000 (Vinte mil ) quotas de
valor nominal R$ R$ 1,00 (um) real, integralizadas pelo socio:

7]

W%

rt
o
a3
(na
0

JORGE HENRIQUE MACEDO DE ALMEIDA: 20,000 quotas no valor de R$1,00.

S

RESPONSABILIDADE

CLAUSULA 4* - A responsabilidade do sdcio inico é limitada a importancia total do capital social subscrito,
nos termos do artigo 1.052, da Lei n® 10.406 de 10 de janeiro de 2002, respondendo pela integralizagdo do
capital social da sociedade limitada.

m
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OBJETO SOCIAL E DURACAO i

(]

CLAUSULA 5 FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS; SERVICOS DE PRE-IMPRESSAQ; 3
ATIVIDADES DE POS-PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE PROGRAMAS DE %
TELEVISAO; ATIVIDADES DE TELECOMUNICAQOES; ATIVIDADES DE PRESTACAO DE z
SERVICOS DE INFORMACAO - RESUMO DE NOTICIAS; MARKETING DIRETO:ATIVIDADES DE 5
PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E 5
GERENCIAL, EDICAO DE JORNAIS NAO DIARIOS; PORTAIS, i
PROVEDORES DE CONTEUDO SERVICOS DE INFORMACAO NA INTERNET:PESQUISAS DE
MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA; ATIVIDADES DE PRODUCAO CINEMATOGRAFICA. DE =
VIDEOS E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO;AGENCIAS DE NOTICIAS;CONSULTORIA EM o
PUBLICIDADE. ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO =
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, CARRO DE SOM PARA PUBLICIDADE, ATIVIDADES DE =
~SIGN, LOCUTOR(A) DE MENSAGENS FONADAS E AO VIVO, IMPRESSAO B
DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, CARTAZES, PROSPECTOS, CALENDARIOS, =

NI

ENCARTES, SERVICOS DE (?RGANIZAC/‘\O DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS,
PROFESSOR AUTONOMO, AGENCIAS DE PUBLICIDADE.

DE
f\
@3’?//
it
CNAE FISCAL

By

Junta Comercial do Estado da Bahia 05/09/2022
Certifico o Registro sob o n® 29205415878 em 05/08/2022

AZ‘ Protocolo 225059673 de 05/09/2022
Nome da empresa VR14 LTDA NIRE 29205415878

4
Juc E B Este documento pode ser verificado em http://regin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 164734202741885

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2022
por Tiana Regila M G de Aratjo - Secrelaria-Geral



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM SOCIEDADE LTDA
UNIPESSOAL
VR14 LTDA
- 7420004 - FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS

1813001 - IMPRESSAQO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
1821100 - SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO
5812302 - EDICAO DI JORNAIS NAO DIARIOS

ITYLISI0 CO¥NISSY §
g/

5911199 - ATIVIDADES DE PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE PROGRAMAS 9
DE TELEVISAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 3
5912099 - ATIVIDADES DE POS-PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE g’f
PROGRAMAS DE TELEVISAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE T
6190699 - OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES NAO ESPECIFICADAS &

ANTERIORMENTE

6319400 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFORMACAO NA
INTERNET

6391700 - AGENCIAS DE NOTICIAS

6399200 - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMACAO NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

0400 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA

7311400 - AGENCIAS DE PUBLICIDADE

7319003 - MARKETING DIRETO

7319004 - CONSULTORIA EM PUBLICIDADE

7319099 - OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
7320300 - PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA

7410299 - ATIVIDADES DE DESIGN NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

7420001 - ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA
8230001 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
8599604 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

TEgSR/
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8599699 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE :q}‘
9609299 - QUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PESSOAIS NAO ESPECIFICADAS %
ANTERIORMENTE ':‘3_,
— 2
CLAUSULA 6". A sociedade iniciou suas atividades em 09/03/2013 e tem prazo de duracdo indeterminado. f‘
L{::i:
g
DA ADM[NISTRACKO a}
Junta Comercial do Estado da Bahia 05/09/2022
Certifico o Registro sob o n® 29205415878 em 05/08/2022
ﬁ;’, Protocolo 225059673 de 05/09/2022
i Nome da empresa VR14 LTDA NIRE 29205415878

J uc E B Este documento pode ser verificado em http:/fregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 164734202741885

Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 05/09/2022
por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral



- CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM SOCIEDADE LTDA
: UNIPESSOAL
; VRi4 LTDA
- CLAUSULA 7% A administragdo da sociedade cabera a Jorge Henrique Macedo de Almeida com os poderes
e atribuicdes de representacdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar
todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome

empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes em lavor
de terceiros.

DO BALANCO PATRIMONIAL

CLAUSULA 8. Ao término de cada exercicio social. em 31 de dezembro, o administrador prestara contas
justificadas de sua administragao, procedendo a elaboragio do inventario, do balango patrimonial e do balango
de resultado econdmico, cabendo ao sdcio as perdas ou os lucros apurados.

DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA 9* Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara sua atividade com os
herdeiros ou sucessores. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s),
o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base no acordo de sécios e verificado o balango
especialmente firmado para esse proposito, a data da resolugao.

Paragrafe unico. O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relagiio a seu
=7 0.

S

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA 10" O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a
administra¢do da sociedade, por lei especial. ou em virtude de condenagao criminal. ou por se encontrar sob
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0o acesso a cargos publicos; ou por crime
falimentar. de prevaricacio, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
publica, ou a propriedade. (art. 1,011, § 1%, CC/2002)

CLAUSULA 11", Fica eleito o foro de Pintadas Bahia para o exercicio ¢ o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes deste contrato,

Pintadas/BA 31 de agosto de 2022

i

JORGE HENRIQUE MACEDO DE ALMEIDA

Junta Comercial do Estado da Bahia 05/09/2022
Certifico o Registro sob o n® 29205415878 em 05/09/2022

ﬂb Protocolo 225059673 de 05/09/2022
Nome da empresa VR14 LTDA NIRE 29205415878

e
luc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQO.aspx

Chancela 164734202741885
Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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DECLARACAO DE VERACIDADE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS AO REGISTRO DIGITAL
NA JUCEB

Eu, CAIO DE PAIVA FLORENCIO ALVES, CPF 04692207590, profissional contabilista,
inscrito{a) no CKC/ BA sob n% 038/38 , deciaro, sob as penas da iei, que os documentos
apresentados ao presente protocolo de registro digital na Junta Comercial do Estado
da Bahia sdo verdadeiros e estdo estritamente de acordo com os respectivos
documentos emitidos e/ou assinados originalmente pelo(s) signatdrio(s).

= Contrato Social por transformacdo da empresa VR14 LTDA — 5 paginas

SALVADOR, BAHIA, 31 de agosto de 2022.

CAIO DE PAIVA FLORENCIO ALVES

Assinado Digitalmente

Junta Comercial do Estado da Bahia 05/09/2022
Certifico o Registro sob o n® 29205415878 em 05/09/2022

Protocolo 225059673 de 05/08/2022

Nome da empresa VR14 LTDA NIRE 29205415878
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Este documento pode ser verificado em http:/iregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx

JucEB Chancela 16473420274 1885

Esta copia foi auienticada digitalmente e assinada em 05/09/2022
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretana-Geral
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NOME DA EMPRESA VRIi4 LTDA
PROTOCOLO 225059673 - 05/09/2022
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO

[NI‘RE 20205415878

I 3T T 20003000 -3 i

!CERTIFICO O REGISTRO EM 05/09/2022

i"PROT'DCDLO ARQUIVAMENTO 29205415878 DE 05/09/2022 DATA AUTENTICACAD 05/09/2022

REPRESENTANTES QUF ASSINARAM DIGITALMENTE

(Cpf: 04692207590 - CAIO DE PAIVA FLORENCIO ALVES - Assinado em 05/09/2022 as 13:26:05

TIANA REGTEA M G PF ARALITO

Secretarin-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 05/09/2022
Certifico o Registro sob o n® 28205415878 em 05/09/2022

.‘r) Protocolo 225059673 de 05/09/2022

L Nome da empresa VR14 LTDA NIRE 29205415878

‘ u c E B Este documento pode ser verificado em http://regin juceb.ba.gov.brfAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx

Chancela 164734202741885
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2022
por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA =
ADM. UMA NOVA HISTORIA i

QUIXABEIRA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos  para os devidos finse a quem possa interessar. que a
empresa JORGE HENRIQUE MACEDO DE ALMEIDA 05153103528 “VRI14™, através
do CNPIJ: 17.720.005/0001-91. estabelecida na RUA BEVENUTO RIBEIRO, N° 74,
CENTRO, PINTADAS-BAHIA, CEP:44.610-000, detém  qualificacdo  técnica
para prestagdo dos seguintes servicos:

Objeto: ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICACAO
" DESCRICAO ! .
| ITEM DO SERVICO UND ' (_)11)
: SERVICOS DE VEICULACAO DE CONTEUDOS .
| L JORNALISTICOS. INFORMATIVOS E UND _; :
INSTITUCIONAIS EM SITE E REDES SOCIAIS ; .
i 5 PRODUCAO FOTOGRAFICA, INCLUINDO 6 ' £
= IMAGENS AEREAS. : !
PRODUCAO DE VIDEOS INSTITUCIONAIS E
1.3 JORNALISTICOS. INCLUINDO IMAGENS UND 5
AEREAS. - o
ALIMENTACAO I GESTAO DE REDES 2
L SOCIAIS Wi - .
| s |CRIACAO E DESIGNER DE PECAS GRAFICAS UND 5
& PARA INTERNET E IMPRESSAO N

Referente ao Contrato 021/2019 e Dispensa 017/2019, com vigéncia de janciro de 2019
a junho de 2019.

A referida empresa prestou 0s servicos com compelténcia, com exceléncia. qualidade e de
acordo com os objetivos ¢ prazos pré-estabelecidos.

Atestamos ainda que sempre foram demonstradas a eficiéncia e a credibilidade servigos
que nos foram apresentados.

Quixabeira. 17 de maio de 2019

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal

Enderego: Praga 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira — Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ16.443.723/0001-03
Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.eov.br E-mail: quixabeira. vovia gmail.com
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| 5% PREFETURAMUNICPALDE
" ZEF CAPELADO ALTO ALEGRE - BAHIA

| DECRETO MUNICIPAL N'. 012, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

DISPOE SOBRE A NOMEAGAOQ |
ATRIBUICOES DA COMISSAO F AGENTE
DE CONTRATACAO CONFORME A LEI N
14.13%21 € DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO MMUMNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE,
ESTADO D& BAHIA, no uzo de syas atribuicdes gue Hhe
a Constituigan Federal 2 o3 Ler Organica do Mumicipio de Capela

CrrTers

do alto alegradbatia,

CONSIRDERANDO : publicaran da el Federal n® 14 135 201

dla B de abrli as 2037, uE Uata sonre normas o2 Lo

5 ':".:1-.,-:

CONSIDERANDO jue 0 artigo 7° da Lel Federal n® 14 153/000
dispor fgue rabera a auterdade maxima do 0rgac promover o

gestio por compelencias e designar agentes publicos para

desempenhs das Tung GRS 243eniIals & BRecUCso iz refenca le

[ CONSIDERANDO 11¢ tertnos do arHdo &Y nciso s

i Feaaral n™ 14 |1 aC agente publiocn e oo inHividus Gue
Irta e e gty 20, noImeacan,  designagan, contratag ac
guiatiaer outis forma de investigura ou vinclo, exerce mandatm
carga, empredgd od fungao em pessoa juridica integrante Oz
Adminlstracan Putilica
CONSIDERANDO qus conforme arugo at 8% da Le Feder s
rd 52 coohotagan sery conduzida por agente
CONPFatacan pessoq desianada pela autondade competenie, entre
SErACOres eTelvns oU Bempregadcs publicos dos guadios 3
Administracao Publica, para tomar declsbes, acompanhar o
trarmite da hoifacad, dar impulso Ao procedimeanta Heratan
esecutar qu tra ativitdanies  necessanias

| 4] e & Rornlggagan

& a0 Al Alegre - Batya - CHPJ 13897 1100001 -£
Eonal: profeituradecap ela@yahoo.com

Praca Joaquim Machado, N® 170, 1° Andar- Ceniro, Cep: 44845-000, Foneffax: (75) 3690-2222, E-mall. prefeiturade spela@yahoo.com

[ wnimento pode ser venficado o i afre

s ikiean ong b

Pleeie Cratindap = AlualizagBo it o gleyia - Virsdo, 20 T Frograr. G0 - Gampo de Aphcagao, AD-D4
beacdo e Regisiodge Programas Jo Compuiacor - Frocssso nt BRCST 2007 0005150 - INFI
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‘ MUNItIPiG PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGR
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1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

=% CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA

DECRETA:

Art, 1% - Ficz (nsbituwida, no ambito da Administragao Fubly

Municipal de Capela do Alto Alegre a Cormvssa0 de Contraiag o

{ rompasta peids Segintes serdidares, para sob oa presidencia o |
: primetro, recebec, edaminar B julgar documentos relatiios

icitagoes € aos procedhimentos auxihiares

1. Reila Seouza Almeida, ocupanite do cargo de Diretorz o

Departamento de Licikagoes 2 Compras, Deeretg n® 0112007

vincutada a Secretatia Mumoipal de Fingngas - PRESIDEN T

Samuel Feliciano de Souza, ocupante do cargo de Auxhar os

Seryvicos Gerals, siatricula n® 200,818, vinculado a Secretan

Murmcipal de Administragso e Planejamento - MEMER O,

Z Ecicleide Silva dos Santos oCoupante oo Cargo SAueiar |

Servcos Geras, omatricula 200 810, wvinculada 3 Secrela
Mmoo pa! de Admibidetracac e Plansiamento - MEMER O,

Art. 2° - Dezigna 2 servidora Reila Souza Almeida, ocugante o
cargo e Diretora do Departamento  Licitagdes e Compra
Decreto n® 0112025, wvinculada a Secretaria Mumcipal e

Financas - como Agente de Contratagdo para tomar deo)zaoe

acompanhar o trarnte da noitacan, dar impulso 30 procecin en

Golistorio @ execdlar Qualsquer outras stividaded necessings

b andamenio an certame ate a ramologacao

Art. 3° - 0Os membras da comizsao de contratacao tamber

atuarao como equipe de aooio do agente de contratag an

o

1900 agente de contratagao sera auiliado por eguipe de apo

T

respondera indraduabimente pelos atas U Drafic e

quanuo nduzids A ciro pela atuacac da eguipe

L & 2% Em lcitagan fie 2nvolva Dens ol Servigosg espuecialy desd h

FPraca doaguim Machado, 170 - Sentio - Foneffax. (™775) 3690 22222221 - CEP S48.45-000
Capela do Alto Alegre - Bahia —CNPJ 128497 1110000154
E mail: prfeituradecapeladoyahoo.com

Praca Joaquim Machado, N° 17017 Andar- Centro, Cep: 44645-000, Fone/fax: (75) 3690-2222, E-mail prefeiluradacapela@yanoo.con

Y. Eslo documento pode ser varificado no endereqe eletidnico

¥ hilps/indapoorg.br!

Sistema Gedindap - Alualizac8o didra oo sistema - Versao: 2025 - Tipo Programa: G-07 - Campo de Aplicagao: AC-04
Certificado de Registro de Programas e Computador - Processe n® BR 51 2017 0005153 - INFI
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que observados os requisitos estabelecidos no art 7 da3 L= n®
14,133/ o agente de contratagao podera ser substituico @o
LS e contratagan Tarmada  por, noo minimo re
memio que respnnderan solidariament par todos o= atoe [
pratic sdos pela comiss ressalvadno o membro gue expres L'
posicac indvidua divergente fundamentada e registrada em ata
lavrada na reurdan em Que houver sido tomada 3 decisan
Art. 4° - Quanto oo de contratacan direta (disnenss
N’ mesginiidade g8 BOEACant © mesma Sera Conduzidn peto Adent |
ae WA Ala s an
Atrt. 5° Ao sgente de Contratagdo, ou, conforme o CzRs0, 4
Cormiszac de Cantratagdo, incumbe a condugan da Tase gsIelina
do processo hoiaton o, moluinags o recebimento 2 o _|=_1I-;J 3101 8
das propostas, a negociagan de condicfes mals Yanta os ik
primeira colocado, o oearme de dacumentos . cabendo-ihies anoda
| - conduzir a L publica
Il - receher, examinar e decldir as unpugnactes e oz pedidos de
esClarecimentos ao edital & 308 anexos, alem de poder reausita
subsimos formais ans responsaverds pela elaboracan
docurmenias, .
I enthear o canfarmidade  d3 propostd i relag :
PR sstabeied o no edital, !
- % - coordenar a sessao publlica e 0 envio Ue lances, quando To
Ccaso,
Voo wenficar e juigar as condigdes de habilitagao! ‘
4 sarear erros ou TINES Que nao alterem 3 substantia da |
propostas, dos o grmeeEnta s e Mamiitiagan e sua w licthde juan i
el PRDEr, examniar 2 odecidir s recursas e encamintia- o |
autoricacte Ccompetente quandd mantiver sua decisao, !
VI - indicar o ventedar do certame, ‘
LY .'
Fraga Joagquin htachado, 170 Centra - Funeifay (775 ,,r:,lul 2 2WH DI CEF 4464
Capela do AN Alegre - Balia - CHPJ 158 P00 - 34

E-mail; pra'eituradecmela@p’ahuu.cnm

Praca Joaquim Machado, N® 170, 1 Andar- Centro, Cep: 44645-000, Fonelfax: {(75) 3690-2222, E-mail:prefeituradecapela@yahoo.com

) Eble documento pode ser verificado no cnderege eletrénico
sfindap.org.brf

Sistema Gedlndap - Atualizagdo didna do =istema - Versan: 20
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| CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA -
|
(BN B T A W T A R N Tt R A o R B T R T D I A R I
wo-ponduzir os trabaihes da gouipe de apoin, & [
wl- BRCay O processd dewidamente mstraido A autorioads '
compEiente 2 propnr a sua nomoligacan
12 A Comissan ae Countratatad conduzira o Dhalogo Competitis
cabendo-ltie, no nue couber, 3s atribuigoes listadas acima, ser f
prejuizo de outras tarefas inerentes a essa modalidade
|
. : - ’ |
"/ § 2¢ cabera ao sgente de Contratagac owo & Camissad '
| Contratac aao, alem dos procedimentos Fusillares a que =g 1elen
E Lel n™ 14 123, de 1% de abnd de 2027, @ instrugans das prowess; |
de contratagao direta nos termas do art, 72 da citada Lel |
Art. 8" - A Comiszao de Contratzcdo & o Agente de contratag ao |
sera asaistida em o seus trabalhos, quando necessano, pelt orgal |
de assessoramento (undico e pelo orgao de controle interno, pars |
desempenho g3t TUNLOES 24S8ACIEIS 3 BXECULED g0 gieposd '
legislacan aphoave |
|
Art. 7° - Este decreto entrara em vigor na data de sua pubhoag ao
|
|
Galnnete do Prefeido do kunicips de C apela do alte Alegre BA e D2
Jdanelra e 2025
" Luis Romeu Olivaira Mascarenhas
Prefeito Municipal
!

Praga Joagquim Machado, 170 - Centre - Foneffas (79) 3090 foo 2021 0 BF 44k 40 LUt
Capeta do A0 Aledre — Babia = CHP 13887 D008 -9
Fomail: prefenu adecapela@yaiioo.com

Craca Joagulm Machado, N° 170, 1 Andar Centro, Cep: 44645-000, Foneffax. (75) 3690-2222, E-mail:prefeiluradecapela@yahoo.co
[

Esle documento pode ser venficads no cndaiego eletionico —— i
hitpsfindap.org.br/ “ *1 3@{:’
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PREFEITURA MUNICIPAL DE }

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA J

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre.

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada na presta¢do de servigos de producio, edicdo
profissional de videos e cobertura fotografica de eventos institucionais promovidos pela
Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre e suas Unidades.

CUSTO ESTIMADO: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

REGIME LEGAL: Art. 75, Inciso Il da Lei n® 14.133/2021

AUTUACAO: Aos dois dias do més de Junho de 2025, eu Reila Souza Almeida. Agente de
Contratagdo, autuei sob o n° 084/2025, este processo contendo o oficio do Sr. Prefeito, a
Contratacio de empresa especializada na prestacio de servicos de producio, edi¢io
profissional de videos e cobertura fotografica de eventos institucionais promovidos pela
Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre e suas Unidades, devidamente acompanhado
da autorizagdo do Ex® Senhor Prefeito, autorizando a abertura do Processo Administrativo,
assino:

REILA SOUZ T&LMEIDA
Agente de contratagio




PREFEITURA MUNICIPAL DE ]
CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ ]

Departamento de contabilidade e Administragdo Financeira.

Processo Administrativo n° 084/2025.

Objeto: Contratagio de empresa especializada na prestagio de servicos de produgio,
edicio profissional de videos e cobertura fotografica de eventos institucionais promovidos
pela Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre e suas Unidades.

Prezado Sr.

Solicitamos ao setor contabil a demonstracdo da compatibilidade da previsdo dos

recursos orgamentarios com o compromisso a ser assumido com o objeto deste processo
administrativo.

Atenciosamente,

Capela do Alto Alegre-BA., 02 de Junho de 2025.

ERIVAN SANTOS SILVA
Sec. Municipal de Administragfio ¢ Planejamento




' CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ]

Exm°. Sr°,

Capela do Alto Alegre — BA, 02 de Junho de 2025.

Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre

Assunto: Indicacdo de existéncia de dotagdo orgamentaria

Senhor Gestor,

Em atencao ao oficio expedido por Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsao de
recursos or¢amentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes da Contratacio
de empresa especializada na prestacio de servicos de producio, edicio profissional de
videos e cobertura fotogrifica de eventos institucionais promovidos pela Prefeitura
Municipal de Capela do Alto Alegre e suas Unidades, cujo pagamento podera ser efetuado
através da Seguinte Dotacdo Orcamentaria:

ORGAO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA | FONTE  DE |
RECURSO |

5 :-; = ok . 2 = o Qaryie |

0202 — Gabinete do Prefeito 2003 - Publicidade Institucional 33903900 — Outros Servigos 1.500.0000 i

¢ de Utilidade Piblica
ik

de Terceiros — Pessoa Juridica

Atenciosamente,

3

~~ ~ "DANIEL LUIZ GOMES CARNEIRO
Diretor do Departamento de Contabilidade

DECLARACAO

DECLARO, para fins de atendimento, que a presente despesa tem adequac¢do or¢amentdria e
financeira com a LOA e compatibilidade com o PPA e com a LDO do Municipio de Capela do
Alto Alegre- BA e que o mesmo encontra-se em conformidade com o disposto na Lei

14.133/2021.

Capela do Alto Alegre- BA, 02 de Junho de 2025.




PREFEITURA MUNICIPALDE |

!Z5" CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |
A

Prefeitura Municipal

Luis Romeu Oliveira Mascarenhas

Processo Administrativo n°® 084/2025
Dispensa de Licitagdo n® 048/2025

1. Da Justificativa da Dispensa de Licita¢io

Em razdo do enquadramento do valor médio no limite legal fixado no art.75. inc. II, da
Lei 14.133/21, justifica-se a contratagdo direta através de Dispensa de Licitagdo em
razdo do valor, uma vez que se trata de exceg¢do a regra de realizagdo de processo
licitatorio.

2. Da Razio da Escolha do Fornecedor e da Justificativa dos Precos

Em analise aos presentes autos, observamos que o valor previamente estimado da
contratagdo ¢ compativel com os valores praticados pelo mercado, observadas a
potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execugdo do objeto. Logo,
no processo de contratagdo de servigos que ndo sejam de engenharia, o valor estimado
foi definido por meio de pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores, mediante
solicita¢do formal de cotagdo.

Diante disso, em razdo da necessidade de atendimento do disposto no art. 75, Il
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para administragdo.

Diante do exposto, informo que segue no auto deste processo todos os documentos
necessarios conforme a Lei 14.133, para realizar Dispensa de Licitagdo em fungdo do
valor. Vossa Exceléncia da ciéncia que este processo serda encaminhado a Assessoria
Juridica deste municipio para continuidade deste processo.

Capela do Alto Alegre - BA, 02 de Junho de 2025.

Agente de coﬁtrataq:ﬁo




PREFEITURA MUNICIPAL DE ]

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

Procuradoria Juridica do Municipio
Processo Administrativo n® 084/2025

Referente: Contratag¢io de empresa especializada na presta¢io de servigos de producio,
edicdo profissional de videos e cobertura fotografica de eventos institucionais promovidos
pela Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre e suas Unidades.

Em conformidade com a Lei 14.133/2021, mais precisamente no seu art. 72. inciso 111,
solicito que seja previamente examinada a solicitagdo para contratagdo através de
dispensa de Licitagdo e que seja elaborado um parecer juridico para que transcorra
dentro dos tramites legais e lisura administrativa.

A Base legal para esse processo de Dispensa de Licitagdo em funcdo do valor. encontra-
se no Art. 75, inciso 11, da Lei 14.133/21.

Este processo Administrativo encontra-se instruido com:

(1) Solicitagdo de despesa, juntamente com o termo de referéncia.

(2) Demonstragdo da compatibilidade da previsdo de recursos or¢amentarios com
compromisso a ser assumido;

(3) Comprovagdo que o proponente que ofertou melhor proposta atende todos os
requisitos de habilitag@o e qualificagdo financeira e técnica;

(4) Razdo da escolha do fornecedor (menos prego global ofertado)

(5) Justificativa de prego.

(6) Autorizagao da autoridade competente.

Demais disso, firme-se ainda que analisando as cotagdes ora firmadas, colacionada aos autos. é
possivel selecionar que a empresa VR14 LTDA, apresentou proposta de pregos compativel com
o mercado, diante da necessidade que o caso requer, exigindo da Administragdo Municipal
providéncias para debelar, para que seja promovida a contratagdo, através de Dispensa de
Licitagdo, amparada pelo Art 75, inciso IT da lei 14.133/21.

Caso opine favoravel pela contratagdo, favor encaminhar parecer juridico para que a
autoridade superior autorize o procedimento de dispensa e proceda com a devida
publicidade.

Capela do Alto Alegre - BA, 02 de Junho de 2025.

C L/\
REILA sél'sfiA ALMEIDA

Agente de contratagiio




PREFEITURA MUNICIPAL DE ]

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

CONTRATO N°XX/20XX

Pelo presente Termo de Contrato, regido pela Lei Federal n.°
14.133/21 e alteragdes posteriores, que entre si celebram a
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
ALEGRE, pessoa juridica de direito publico interno, CNPJ
sob o n° 13.897.111/0001-94, com sede na Rua [indaura
Sapucaia Costa, n° 116 —Centro. na cidade de Capela do
Alto Alegre, Estado: Bahia, neste ato representado pelo,
Sr. LUIS ROMEU OLIVEIRA MASCARENHAS,
Prefeito Municipal, doravante denominado
CONTRATANTE, e  do outro. a empresa
XXXXXXXXXXXXX, inscrito no CNPJ cujo n’
XXXXXXXX, Residente na XXXXXXXX. XXXX,
XXXXXX, CEP: XXXXX, Estado XXXX, representado
pelo Sr. XXXXXX, inscrito no CPF n® XXXXX,
denominando-se a partir de agora CONTRATADO.
Resolvem firmar o presente Termo de Contrato, com base na
Dispensa de Licita¢do n® XXX/XXXX, regido no que
couber pela Lei Federal n® 14.133/21 e alteragoes
subsequentes, e pelas clausulas e condicoes abaixo
estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui 0 objeto do presente contrato a
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, conforme disposigdes estabelecidas na
Dispensa de Licitagdo n° XXX/20XX, autorizagdo contida nos Processo Administrativo de n®
XXX/20XX, que independente de transcri¢do integram o presente contrato, e Anexo Unico deste
instrumento contratual.

CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUCAO

O presente contrato tera regime de execugdo do tipo parcelado, conforme necessidade do uso do
Servigo.

CLAUSULA TERCEIRA — DO INSTRUMENTO VINCULATORIO

O presente contrato esta vinculado ao Processo Administrativo n® XXX/20XX, Dispensa de
Licitagago n® XXX/20XX, e proposta comercial apresentada pela CONTRATADA, que
independente de transcri¢do integram este instrumento contratual.

CLAUSULA QUARTA - VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO.

Pela perfeira execugao dos servigos, objeto deste contrato e obdecidas as demais condigdes
estipuladas neste instrumento. a CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA o valor global ¢
de R$ XXXXXXXX (XXXXXXXXXXXX), sendo este demoninado o valor contratual.

§ 1°. A CONTRATADA emitira e apresentara Nota Fiscal/Fatura de acordo com os servigos
prestados, devendo a mesma ser devolvida a CONTRATADA, em caso de erro.

§ 2° O pagamento fica condicionado a comprovagido de que a CONTRATADA encontra-se
adimplente com a regularidade fiscal, devendo ser comprovada mediante:
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a) Certidao Conjunta de Débitos relativos aos Tributos Federais e 4 Divida Ativa da Unido.
expedida pela Secretaria da Receita Federal (Lei Federal n® 8.212/91 e 14.333/21);

b) Certificado de Regularidade do FGTS, fornecido pela Caixa Econémica Federal, dentro do
seu prazo de validade (Lei Federal n® 8.036/1990 e 14.333/21);

¢) Certiddao Negativa de Débitos Trabalhistas, dentro do seu prazo de validade (Lei Federal n®
12.440/2011 e 14.333/21),

d) Certidao Negativa de débitos, emitida pela Secretaria de Tributagdo do Estado, no qual se
localiza a sede da licitante, ou outro documento que o substitua legalmente.

e) Certiddo Negativa de Débito para com a Fazenda Municipal, da sede da licitante ou
domicilio, dentro do seu prazo de validade;

CLAUSULA QUINTA - DO REAJUSTE

Mediante expresso pedido da CONTRATADA, o presente contrato podera ter seus pregos
reajustados pelo IPCA — Indice de Pregos ao Consumidor Amplo, divulgado pelo IBGE na data
base do termo de Reajuste, observado o transcurso de 1 (um) ano entre a data de assinatura do
contrato e do pedido pleiteado.

§ 1°. Devera a CONTRATANTE verificar se assiste direito a CONTRATADA e elaborar Termo
de Reajuste Contratual definindo o percentual de reajuste e novo valor do contrato, em periodo
maximo de 30 dias contados a partir do recebimento do pleito.

CLAUSULA SEXTA — RETENCAO TRIBUTARIA

Sobre o wvalor da Prestagio de servigos/produtos fornecidos objeto deste contrato, o
CONTRATANTE devera realizar a Retengdo do Imposto de Renda conforme percentuais
estabelecidos no anexo 1 da Instrugdo Normativa RFB n°® 1234, de 11 de Janeiro de 2011 e Decreto
Municipal n° 084 de 24 de Julho de 2023, sob pena de ficar configurada rentncia de receita nos
termos da Lei Complementar 101/00.

§ 1°. A CONTRATADA devera destacar na Nota Fiscal o percentual e valor do Imposto de Renda
sobre o valor total da Prestagdo de Servigos/Produtos Fornecidos, sob pena sofrer retengao
conforme apuragao realizada pela CONTRATANTE.

§ 2°. Caso a CONTRATADA scja isenta da Retengdo de Imposto de Renda, devera encaminhar
em conjunto com a Nota Fiscal emitida as declaragdes constantes nos anexos I, Il ou [l do Decreto
Municipal n° 084/2023, ou copia de Consulta ao Simples Nacional, para fins de comprovagao da
Isengdo pretendida.”

CLAUSULA SETIMA - DOS SERVICOS

Os Sevigos deverio ser prestados em conformidade com as condigdes contidas no Processo Adm.
n® XXX/20XX e proposta comercial apresentada pela CONTRATADA, que originou este contrato.
Os Servigos serdo prestados no Municipio de Capela do Alto Alegre e fiscalizado por servidor
responsavel designado pela unidade administrativa equivalente da unidade solicitante, o qual
procedera a conferéncia dos servigos.

A prestacdo do objeto aqui registrado s6 se dara apés adotados, pelo Municipio. todos os
procedimentos previstos no art. 140, inciso II, da Lei n.° 14.133/21.

Em caso de divergéncia entre a OS e a Nota Fiscal/Fatura ou entre o objeto efetivamente prestados,
o Fornecedor sera notificado imediatamente, para adog¢do das providéncias cabiveis.

O prazo para prestagdo dos servicos sera imediato, contados a partir da assinatura do termo de
contrato.




